
L_ 
SKV

, ® 
sr o. 

onalosti® 

113 
a:"".J,.

1
0 i IV/ Oú'-' ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ostravě 

Q 7 

"' "' . . 
U> .,, 

"' ;:,. "' ... 'Ó ,._<:: 

(~"'"o"" 

PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OSTRAV A 

S M L O U V A O D í L O - rámcová 

uzavřená v souladu s§ 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

č.j.: 

Objednavatel: 

Obchodní firma: 

Zastoupena: 

Zmocněnec pro smluvní jednání: 
Zmocněnec pro technické jednání: 

IČ: 
DIČ: 

I. Smluvní strany 

POLANSKÝ s.r.o. 
Orlovská 726/155 
713 00 Ostrava-Heřmanice 

Bohuslav Raszka, jednatel 

 
 

26949890 
CZ26949890 

Zdravotni ustav se sidlem 
Doruceno: 09.04.2018 
ZU/09673/2018 
\isty:1 prllohy: 

111111111111 
zusoes6e4503e2 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
55633 

Zhotovitel : 

Obchodní firma: 

Zastoupena: 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 

RNDr. Petr Hapala, ředitel 

Zmocněnec pro obchodní jednání:  

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

Organizace nezapsaná v OR 

TEL.:    

71009396 
CZ71009396 
ČNB Ostrava 

/  

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
řNR Ostrava. č.ú. /  

IČ: 
71009396 



2 I 3 

li. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provedení odběrů a laboratorních analýz vzorků vod, odpadů a vodných 
výluhů. 

Ill. 

Doba a rozsah plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu: chemické a ekotoxikologické analýzy odpadů dle 
vyhlášky č.294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a vyhlášky č. 94/2016 Sb. o 
hodnocení nebezpečných vlastností odpadů. 

Ostatní požadavky na analýzy a odběr vzorků dle specifikace objednavatele. 

2. Odběry a analýzy vzorků budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, případně 
zaměstnancem objednavatele. 

3. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě Protokolu v požadovaném 
rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17 025 v písemné a 
elektronické podobě dle požadavků objednatele. 

IV. 

Místo plnění 

Místa odběru vzorků odpadů a vod budou specifikovány dle požadavku objednavatele. 

IV. 

Cena díla 

V souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za 
zhotovené dílo v maximální výši 100 000 Kč bez DPH, která bude specifikovaná v dílčích cenových 
nabídkách. 

v. 

Platební podmínky 

1. Zhotovitel bude fakturovat provedené služby měsíčně daňovými doklady - fakturami, jejichž 
přílohou bude kalkulační výkaz o provedené laboratorní analýze. 

2. Objednavatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele vedený 
u ČNB Ostrava, jehož číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady se považuje den, 
kdy byla fakturovaná částka připsaná ve prospěch účtu zhotovitele. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednavateli. Při absenci průkazu o doručení 
faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání poštou. 

4. Dojde-li k právně účinnému odstoupení od smlouvy a důvody jsou na straně objednavatele, je 
objednavatel povinen zhotoviteli uhradit skutečné náklady, které vynaložil na plnění závazku až do 
dne, kdy k odstoupení relevantním způsobem došlo. 

5. Objednavatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje 
náležitosti daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah provedených prací nebo 
jeho cena neodpovídá skutečně provedeným pracím. Od doručení opravené faktury začne běžet 
nová 30 denní lhůta splatnosti. 

6. Odběratel bere na vědomí, že v případě prodlení s úhradou faktury bude vymáhán úrok v zákonné 
výši. 



313 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2019 
2. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
3. Smlouvu je možno vypovědět kteroukoli smluvní stranou. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná 

běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce od doručení výpovědi. 
4. Ve věcech smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za objednavatele:  
tel.:  mail:  

b) za zhotovitele:  
tel.: , mail:  

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatným dodatkem ke smlouvě 
podepsaným zástupci smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále 
jen „VOP"}, které jsou zveřejněny na http://www.zuova.cz/Home/PageNop. Objednatel prohlašuje, 
že se s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této 
smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či 
poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo 
zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkové ceny analýz, 
dále místa, a četnost odběrů, kontakty, které jsou uvedeny v dílčích cenových nabídkách, neboť 
se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně 
nedostupné skutečnosti související s činností zhotovitele. Smluvní strany se zavazují, že po dobu 
platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po uplynutí nebo ukončení platnosti této 
smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného souhlasu druhé strany třetím osobám 
shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednavatel a jedno zhotovitel. 

V Ostravě, dne~-~.'..~~-·-}~.~~-

pis objednavatele: 

V Ostravě, dne 9.4.2018 

Razítko a podpis zhotovitele : 

RNDr. Petr Hapala 
ředitel 




